
平成３０年１０月１５日 
 
保護者 殿 

                         茨城県立佐和高等学校長 飛田 吉雄 
 
 
 

「いばらき教育の日・教育月間」に係る学校公開の実施について（お知らせ） 
 
 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。本校の教育活動につきましては，日ごろより格別

のご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 
 さて，開かれた学校づくりを一層推進するため，「いばらき教育の日」の趣旨に沿った取り組みとし

て，今年度も下記のとおり学校公開を実施いたします。つきましては，ご多忙の折とは存じますが是非

ご来校いただき，本校の教育活動の一端をご覧いただければ幸いに存じます。 
 なお，４校時の第１学年の授業は「道徳」，２学年の授業は「道徳プラス」の公開授業となります。 
 
 

記 
 
１ 期 日    平成３０年１１月７日（水） 
    
２ 時 間    午前９時５０分から午後１２時４０分まで 
       「道徳」公開授業（第１学年）   １１時５０分～１２時４０分 

「道徳プラス」公開授業（第２学年）１１時５０分～１２時４０分 
 
３ 公開の内容 
 （１）授業活動（各教室，体育館等） 
  （２）学校紹介（多目的ホール）    
    ・映像による学校行事等の紹介 
       ・文化部による展示発表 
   
４ その他 
 （１）２学年の２，３校時は「ＰＴＡ研修会」になります。 
 （２）午後は，鈴木隆行氏（元Ｊリーガー，日本代表）による講演会「挑み続けたサッカー人生」が

あります。 
  （３）ご来校を希望する際は，下記の希望票にご記入の上，１１月２日（金）までに担任にご提出く

ださい。 
  （４）お問い合わせ先 
         茨城県立佐和高等学校（学校公開担当 辻元 誠之，講演会担当 大内 啓行） 
      住 所 茨城県ひたちなか市大字稲田６３６番１    
           ＴＥＬ ０２９(２８５)１８１９   
      ＦＡＸ ０２９(２８５)８４０１ 
 
 
― ― ― ― ― ― ― ― 切 り 取 り 線 ― ― ― ― ― ― ― ― 

 
学校公開参加希望票 

 

保護者御氏名 
 
                          
 

生 徒 氏 名 
                       
                        （     年     組）  

参 加 行 事  
〇をつけてください 授業見学    ２学年ＰＴＡ    講演会 



平成 30年 10月 15日
ＰＴＡ会員 各位

茨城県立佐和高等学校ＰＴＡ会長 鈴木 快昌

茨城県立佐和高等学校後援会長 橋本 典彦

茨 城 県 立 佐 和 高 等 学 校 長 飛田 吉雄

平成 30年度「文化講演会」について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろより本校のＰＴＡ活動につきまし

ては，格別のご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，３年に一度開催されます「佐和高校文化講演会」ですが，今回は渉外部が主催となり

まして，サッカー指導者 鈴木 隆行氏をお招きする運びとなりました。つきましては，ＰＴ

Ａ会員のみなさまもお子様と一緒に，若くして全日本チームの一員として活躍された鈴木氏の

お話を伺ってみてはいかがでしょうか。

ご多用のこととは存じますが，皆様お誘い合わせの上ご参加くださいますよう，ご案内申し

上げます。なお，ご出席の際は一緒に配布された「学校公開の実施について」の下部「学校公

開参加希望票」をのご提出をお願いいたします。（締め切り 11月 2日）
記

１ 日 時 平成 30年 11月７日（水）
受 付 １時 ～ １時２０分

講演会 １時３０分 ～ ３時

生徒昇降口に，スリッパ・下足用ビニール袋を用意しておきますのでご利用ください。

案内掲示に従って直接体育館までお越しください。体育館入口にて 講演会受付をいたします。

２ 会 場 本校体育館（受付は 体育館入口）

３ 内 容 講 師 サッカー指導者

鈴木 隆行 氏

日立工業高校出身。鹿島ア

ントラーズ入団。2002年「日
韓ワールドカップ」の初戦

ベルギー戦にて，日本代表

の初得点を挙げる。この得

点は日本が W 杯で初めての
勝ち点 1 を得る貴重な同点
ゴールとなった。




